
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:
bip.um.swinoujscie.pl

Świnoujście: Budowa ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż ul. 
Odrzańskiej w Świnoujściu

Numer ogłoszenia: 134104 - 2014; data zamieszczenia: 18.04.2014
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Prezydent Miasta Świnoujścia , ul. Wojska Polskiego 1/5, 72-600 Świnoujście, 

woj. zachodniopomorskie, tel. 091 3212780, 3212309, faks (091) 321 59 95.

Adres strony internetowej zamawiającego: www.swinoujscie.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż 

ul. Odrzańskiej w Świnoujściu.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiot zamówienia 

obejmuje: - wykonanie ciągu pieszo - rowerowego wraz z oświetleniem i odwodnieniem (dł. ok. 680 mb). 

Orientacyjne ilości najważniejszych elementów robót są następujące: - nawierzchnia ciągu pieszo - 

rowerowego - 1894 m2 - krawężniki - 730 mb, - studnie chłonne - 16 szt., - wpusty deszczowe - 16 szt., - 

słupy oświetleniowe wraz z oprawami - 30 kpl., - kabel oświetleniowy YAKY 4x35 mm - 1080 mb. 

Przedmiot zamówienia określa zakres rzeczowy finansowy robót stanowiący załącznik nr 1.1 do umowy, 

opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1.2 do umowy oraz dokumentacja projektowa 

zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 3 do umowy -Wykaz dokumentacji projektowej, tj. Projekt 

budowlany, Projekty wykonawcze i Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru robót budowlanych..

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających:

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających

Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień uzupełniających, o których mowa w art. 67 

ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.32.20-7, 45.23.14.00-9, 45.23.13.00-8.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

Strona 1 z 8

2014-04-18http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=134104&rok=20...



II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w dniach: 120.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: Zamawiający żąda od wykonawców wniesienia wadium w wysokości 20 

000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) przed upływem terminu składania ofert na warunkach 

określonych w art. 45 i 46 ustawy Prawo zamówień publicznych.

III.2) ZALICZKI

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, nie podlegający wykluczeniu na podstawie 

art. 24 ustawy Prawo zamówień publicznych, spełniający warunki określone w art. 22 ust. 1

III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

wykaz wykonanych należycie w okresie pięciu ostatnich lat (a jeżeli okres działalności firmy 

jest krótszy, to w tym okresie) co najmniej dwie roboty budowlane, odpowiadające swoim 

rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia. Przez 

zadanie odpowiadające wymaganemu rodzajowi i wartości zamawiający rozumie - budowę lub 

przebudowę dróg o wartości minimalnej 700 000,00 zł brutto (słownie złotych: siedemset 

tysięcy 00/100). Realizacja każdej z robót budowlanych powinna być potwierdzona 

załączonymi dokumentami, potwierdzającymi, że roboty zostały wykonane należycie oraz 

zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

wykaz osób odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi: a) Kierownik Budowy 

posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności drogowej, b) 

Kierownik robót posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami o specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci kanalizacyjnych, c) Kierownik robót posiadający uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w zakresie sieci elektroenergetycznych

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Strona 2 z 8

2014-04-18http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=134104&rok=20...



aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony 

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; - aktualne zaświadczenie 

właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem podatków, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 

odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 

składania ofert; - aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 

potwierdzenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 

zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 

wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia wymagane oświadczenia 

składa każdy z tych wykonawców; - ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności na kwotę nie niższą niż 1 500.000 zł (słownie złotych: jeden milion 

pięćset tysięcy 00/100). - środki obrotowe i/lub zdolność kredytowa wystarczająca do realizacji 

robót, na kwotę nie mniejszą niż 1 000 000,00 zł (słownie złotych: jeden milion 00/100).

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 

przedłożyć:

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, 

daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, 

określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy 

zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, 

wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 

Strona 3 z 8

2014-04-18http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=134104&rok=20...



niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, 

oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;

• informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, wystawioną nie 

wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia.

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące dokumenty 

dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca:

• informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu, wystawioną nie 

wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia;

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 

Strona 4 z 8

2014-04-18http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=134104&rok=20...



prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 

całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert;

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 

składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 

całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo składania ofert;

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 

zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada 

także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym 

w pkt III.4.2.

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo 

że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie 

wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

Strona 5 z 8

2014-04-18http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=134104&rok=20...



• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 

kapitałowej;

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)

w przypadku podmiotów występujących wspólnie w postępowaniu - pełnomocnictwo do reprezentowania 

podmiotów występujących wspólnie lub do występowania wspólnie i zawarcia umowy. - wykaz z 

określeniem części zamówienia, które wykonawca zamierza powierzyć innym podmiotom 

(podwykonawcom). Zamawiający zaleca zamieszczenie powyższej informacji na formularzu 

stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ. Nie załączenie do oferty wykazu zamawiający uzna za 

równoważne z informacją o wykonaniu przez wykonawcę zamówienia własnymi siłami. - wista 

podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej lub informacja o tym, że wykonawca nie należy do 

grupy kapitałowej na formularzu stanowiącym załącznik nr 4.2 do SIWZ. - jeżeli wykonawca wykazując 

spełnienie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 oraz na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy Prawo 

zamówień publicznych, polega na zasobach innych podmiotów wymagane jest dołączenie pisemnego 

zobowiązania tych podmiotów do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z 

nich przy realizacji zamówienia. - dokument potwierdzający zabezpieczenie oferty akceptowaną formą 

wadium. - upoważnienie osoby podpisującej ofertę (gdy nie wynika to z treści innych dokumentów 

załączonych do oferty), z którego wynika uprawnienie osoby (osób) do składania oświadczeń woli i 

reprezentowania wykonawcy (wykonawców występujących wspólnie). - wypełniony zakres rzeczowo-

finansowy robót stanowiący załącznik numer 1.1 do projektu umowy

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.3) ZMIANA UMOWY

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

1.Ewentualna zmiana umowy wymaga formy pisemnej i zgody obydwu Stron pod rygorem nieważności. 

2.Dopuszcza się następujące możliwości zmiany treści umowy: a)zmiana stawki i kwoty podatku VAT 

oraz wynagrodzenia brutto określonego w § 3; b)zmniejszenie zakresu przedmiotu umowy, gdy jego 

wykonanie w pierwotnym zakresie nie leży w interesie publicznym; c)zmiana terminu realizacji 

Strona 6 z 8

2014-04-18http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=134104&rok=20...



przedmiotu zamówienia, w przypadku: -działania siły wyższej, uniemożliwiającej wykonanie umowy w 

określonym pierwotnie terminie; -zaistnienia niesprzyjających warunków atmosferycznych (tzn. 

intensywnych opadów deszczu lub śniegu, niskich temperatur) powodujących wstrzymanie robót 

montażowych, które będzie miało wpływ na harmonogram robót i termin realizacji przedmiotu umowy; 

-realizacji w drodze odrębnej umowy prac powiązanych z przedmiotem niniejszej umowy, powodującego 

konieczność skoordynowania prac i uwzględnienia wzajemnych powiązań; -konieczności zmniejszenia 

zakresu przedmiotu zamówienia, gdy jego wykonanie w pierwotnym zakresie nie leży w interesie 

Zamawiającego. 3.Zmiany umowy przewidziane w ust. 1 dopuszczalne są na następujących warunkach: 

a)ad ust. 2 lit. a) - stawka podatku VAT ulegnie zmianie na mocy powszechnie obowiązujących 

przepisów; b)ad ust. 2 lit. b) - zmniejszenie zakresu przedmiotu umowy w granicach uzasadnionego 

interesu publicznego; c)ad ust. 2 lit. c) - zmiana terminu realizacji przedmiotu zamówienia: -tiret 

pierwsze: o okres działania siły wyższej oraz potrzebny do usunięcia skutków tego działania; -tiret 

drugie: o czas trwania niesprzyjających warunków atmosferycznych; -tiret trzecie: o okres niezbędny do 

wykonania prac powiązanych z przedmiotem niniejszej umowy, realizowanych w drodze odrębnej 

umowy; -tiret czwarte - o okres proporcjonalny do zmniejszonego zakresu. Zamawiający dopuszcza 

nadto możliwość zmiany umowy, a)poprzez wprowadzenie rozwiązań zamiennych do rozwiązań 

przewidzianych w dokumentacji projektowej, jeśli okaże się to niezbędne do prawidłowego wykonania 

przedmiotu niniejszej umowy lub uzasadnione z uwagi na interes Zamawiającego lub interes publiczny. 

Powyższe dotyczy w szczególności wprowadzenia rozwiązań poprawiających funkcjonalność i trwałość 

oraz stosujących nowe technologie i materiały, b)poprzez powierzenie wykonawcy wykonania prac, 

których konieczność wykonania pojawiła się w toku realizacji umowy, a które nie były przewidziane w 

zestawieniu prac planowanych będących podstawą obliczenia wynagrodzenia szacunkowego. 

Powyższe dotyczy w szczególności konieczności wykonania prac wynikłej z likwidacji kolizji 

infrastruktury, zmian formalno-prawnych i poprawiania błędów w dokumentacji, c)w przypadkach 

określonych w pkt. a) i pkt. b) dopuszcza się nadto zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy, jeśli 

wprowadzenie rozwiązań zamiennych lub wykonanie prac dodatkowych skutkuje koniecznością zmiany 

terminu umowy, o czas uzasadniony zmianą tych rozwiązań lub wykonania tych prac, d)w przypadkach 

określonych w pkt. a) i pkt. b) dopuszcza się nadto zmianę wynagrodzenia umownego według zasad 

określonych w § 4 ust. 4, projektu umowy (załącznik nr 2 do SIWZ) w przypadku braku odpowiednich 

pozycji - na podstawie wycen indywidualnych sprawdzonych przez właściwego branżowo inspektora 

nadzoru inwestorskiego

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: bip.um.swinoujscie.pl

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miasta 

Świnoujście, Wydział Inżyniera Miasta, Ul. Wojska Polskiego 1/5, 72-600 Świnoujście.

Strona 7 z 8

2014-04-18http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=134104&rok=20...



IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:

06.05.2014 godzina 12:00, miejsce: Urząd Miasta Świnoujście, ul. Wojska Polskiego 1/5, Świnoujście, 

sekretariat Prezydenta Miasta pokój nr 102.

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 

Unii Europejskiej: Projekt dofinansowany z Programu Operacyjnego -Zrównoważony rozwój sektora 

rybołówstwa i nabrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013 (PO RYBY)..

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości 

lub części zamówienia: nie

Strona 8 z 8

2014-04-18http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=134104&rok=20...


